
CAPÍTULO C.INICIAL C.ACTUAL % AUTORIZADO+R.C. % DISPUESTO % OBLIG.REC. %
MODIFICACIONES (1) SALDO CDTO.PTO. (2) SALDO AUTORIZ. (2) SALDO DISPOSIC. (2)

1. GASTOS DE PERSONAL 11,676,081.00 11,680,438.76 815,194.06 6.98 815,194.06 6.98 815,194.06 6.98
4,357.76 0.04 10,865,244.70 0.00 0.00

2. GTOS.COR.EN BIENES Y SERV. 9,451,556.00 9,451,556.00 5,570,236.24 58.93 3,627,859.10 38.38 101,385.79 1.07
0.00 0.00 3,881,319.76 1,942,377.14 3,526,473.31

4. TRANSF. CORRIENTES 1,958,410,279.00 1,958,410,279.00 10,157,886.74 0.52 10,157,886.74 0.52 0.00 0.00
0.00 0.00 1,948,252,392.26 0.00 10,157,886.74

OP. CORRIENTES 1,979,537,916.00 1,979,542,273.76 16,543,317.04 0.84 14,600,939.90 0.74 916,579.85 0.05
4,357.76 0.00 1,962,998,956.72 1,942,377.14 13,684,360.05

6. INVERSIONES REALES 1,364,000.00 1,364,000.00 586,022.18 42.96 346,172.18 25.38 0.00 0.00
0.00 0.00 777,977.82 239,850.00 346,172.18

7, TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1,624,000.00 1,624,000.00 1,623,999.29 100.00 1,623,999.29 100.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.71 0.00 1,623,999.29

OP. DE CAPITAL 2,988,000.00 2,988,000.00 2,210,021.47 73.96 1,970,171.47 65.94 0.00 0.00
0.00 0.00 777,978.53 239,850.00 1,970,171.47

8. ACTIVOS FINANCIEROS 15,371.00 15,371.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 15,371.00 0.00 0.00

OP. FINANCIERAS 15,371.00 15,371.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 15,371.00 0.00 0.00

TOTAL CRTM 1,982,541,287.00 1,982,545,644.76 18,753,338.51 0.95 16,571,111.37 0.84 916,579.85 0.05
4,357.76 0.00 1,963,792,306.25 2,182,227.14 15,654,531.52

(1) Incremento sobre Crédito Inicial          (2) Sobre Crédito Actual

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
PRESUPUESTO 2026

Consorcio Regional de Transportes de Madrid a 31 de enero de 2026 (Euros)


